
PressDesign.cz
Pavel Hons:

Portfolio grafických prací



PressDesign.cz
Pavel Hons:

3   knihy & brožury

15   digitální grafika

21   tisková inzerce

31   noviny

plakáty & letáky   8

obalový design   19

loga & ikony   28

eventy 
& merchandise   33

15; 100; 90; 10

obsah



PressDesign.cz
Pavel Hons:

knihy & brožury
PressDesign.cz

Václav Franc: Dopis Ježíškovi 
Vzpomínková kniha o rozsahu 123 stran s pevnými deskami ve vazbě V8

Poskytnuté služby:
Sazba a grafická úprava knižního bloku
Grafická úprava obálky

3



PressDesign.cz
Pavel Hons:

knihy & brožury

Publikace z edice Jičínsko, formát A5, vazba V2
Vydává Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně

Poskytnuté služby:
Sazba a grafická úprava knižního bloku
Grafická úprava obálky

4

Vilém Hofman / Stanislav Hylmar / Robert Kvaček / 
Ivan Matějka / Miroslav Matouš / Václav Rybařík

JA
K

 T
O

 V
ID

Ě
LI

 V
 JI

Č
ÍN

Ě
  

   
   

   
   

 
St

ří
pk

y 
vz

po
m

ín
ek

 n
a 

II
. s

vě
to

vo
u 

vá
lk

u 
a 

os
vo

bo
ze

ní

Jak to viděli v Jičíně
Střípky vzpomínek na II. světovou válku 
a osvobození

10

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

knihy & brožury

Knihy Jany Čapkové z nakladatelství Budík
Formát A5, vazba V4

Poskytnuté služby:
Sazba a grafická úprava knižního bloku
Grafická úprava obálky za použití ilustrací z fotobanky Shutterstock

5

Další z tematické řady sborníků obsahuje nejrůznější ná-
měty k jarním činnostem, které se dají použít do vzdě-
lávacích programů mateřských škol, školních družin 
apod. Písničky, říkanky, pohádky, hádanky, pohybové 
a hudební hry se vztahují k probouzející se přírodě, ná-
vratu ptáků z  teplých krajin, počasí, mláďatům domá-
cích zvířat i  oslavám Velikonoc a  Dne matek. Náměty 
jsou přiměřené věku a snadno proveditelné bez větších 
nároků na přípravu nebo pomůcky.

Připomínky a objednávky uvítáme na E-mailu: 
nakladatelstvi@knihy-budik.cz

Přejeme mnoho zábavy a společných her s dětmi.

Ja
na

 Č
ap

ko
vá

Ja
k 

př
ic

há
zí

 ja
ro

Tento tematicky zaměřený sborník přináší další prak-
tické náměty do vzdělávacích programů pro předškolní 
a  mladší školní děti. Obsahuje říkanky, písničky, po-
hádky, hádanky a mnoho pohybových a hudebních her 
na téma zimní radovánky dětí, sportování, počasí a pro-
měny vody v zimě, přezimování zvířátek i tradice a osla-
vy vánočních svátků. Všechny náměty jsou přiměřené 
věku, snadno proveditelné i vyzkoušené v praxi.

Připomínky a objednávky uvítáme na E-mailu:
nakladatelstvi@knihy-budik.cz

Přejeme mnoho zábavy a společných her s dětmi.

Ja
na

 Č
ap

ko
vá

Zi
m

u 
m

ám
e 

na
 k

rk
u

9 788090 602311

ISBN 978-80-906023-1-1

Hledáte praktické náměty do vzdělávacího programu? 
Tato kniha obsahuje písničky, říkanky, pohádky a  há-
danky k danému tématu a také přes 50 pohybových, zá-
vodivých a hudebních her s mnoha variacemi. Všechny 
vycházejí z praxe a dají se snadno a bez větších nároků 
na přípravu použít v každodenních činnostech s před-
školními a mladšími školními dětmi.

Náměty, připomínky a objednávky uvítáme na E–mailu: 
nakladatelstvi@knihy-budik.cz

Přejeme mnoho zábavy a společných her s dětmi.

9 788090 602304

ISBN 978-80-906023-0-4

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

knihy & brožury

Kniha Jany Přecechtělové Po stopách historie zdravotnictví
Formát A5, vazba V4

Poskytnuté služby:
Sazba a grafická úprava knižního bloku
Grafická úprava obálky

6

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

knihy & brožury

Sbírky současné poezie
Různí autoři

Poskytnuté služby:
Sazba a grafická úprava knižního bloku
Grafická úprava obálky

7

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

plakáty & letáky

Návrh a sjednocení stylu propagace prodejních akcí pro různé komunikační kanály 
Klient: VITALAND

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

8

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

plakáty & letáky

Koncept a vytvoření plakátů pro sezónní prodejní akce s požadavkem použití netradičních motivů 
Klient: VITALAND

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

Původní návrhy sezónních plakátů,
jejichž koncept byl na přání klienta
radikálně přepracován

9

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

plakáty & letáky

Divadelní plakáty pro absolventská představení hereckých dílen Petra Pochopa

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

10

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

plakáty & letáky

Skládané letáky pro distributory mobilních telefonů Prestigio a Gigabyte GSmart

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

11

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

plakáty & letáky

Plakáty, vouchery a vstupenky pro pražský Tobaco bar

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

12

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

plakáty & letáky

Čtyřstránkový leták a roll-up společností Huawei a Pražské služby

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

13

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

plakáty & letáky 14

Další plakáty pro slevové a sezónní prodejní akce 
Klient: VITALAND

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

digitální grafika 15

Prodejní e-mailingové newslettery a novinkové bannery distributora elektroniky 
Klient: ASBIS CZ

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

digitální grafika 16

Branding sekce značky Prestigio na prodejních portálech  
a webové bannery pro PPC systémy

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

digitální grafika 17

Webové bannery pro PPC systémy  
a pro partnerské weby

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

digitální grafika 18

Directmailingový newsletter a bannery do carouselu 
na titulní stranu e-shopu a pro sociální sítě

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

PressDesign.cz



obalový design 19

Návrhy obalů pro CD a DVD

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

PressDesign.cz

PressDesign.cz
Pavel Hons:



PressDesign.cz
Pavel Hons:

obalový design 20

Design produktových krabiček
a rebranding obalu tyčinek Galaxy

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava designu krabičky
a přepracování obalu tyčinek Galaxy do již existujícího jednotného stylu řady FatZero

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

tisková inzerce 21

Celostránková časopisecká inzerce
Klient: VITALAND

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

+ + +

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

tisková inzerce 22

Celostránková časopisecká inzerce
Klient: Prestigio a ASBIS CZ

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

tisková inzerce 23

Celostránková časopisecká inzerce
Klient: ASBIS CZ

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava
Alternativní 

návrh

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

tisková inzerce 24

Celostránková a časopisecká inzerce
Klient: EPSON

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava podle pravidel jednotného vizuálního stylu

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

tisková inzerce 25

Celostránková časopisecká inzerce
Klient: Aminostar

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

tisková inzerce 26

Celostránkové časopisecké inzerce
Klienti: Aminostar a VITALAND

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

tisková inzerce 27

Menší tiskové inzeráty pro různé klienty

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

loga & ikony

Redesign loga Knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně
do podoby jednoduché moderní ikony

Ručně kreslené logo, které jičínská knihovna používala, mělO svoji duši a tradici, k povaze instituce se hodilo, 
ale zástupci knihovny chtěli moderněji pojatý symbol, který by lépe doplňoval redesignované webové strán-
ky. Při práci jsem vycházel z jednoduchého náčrtku, který vymyslely samy pracovnice knihovny. Obsahoval 
motiv otevřené knihy a Valdické brány, dominanty města Jičína. Oba motivy jsem zachoval, avšak vtisknul 
jim geometricky přesný, přitom jemně oblý a přátelský charakter moderní ikony.

28

Jičínská knihovna dlouho používala 
ručně kreslené logo.

Jednoduchý náčrtek od pracovníků 
knihovny, který byl jediným zadáním 
pro redesign loga.

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

loga & ikony

Návrh loga pro značku interaktivních tabulí SchoolBoard

Klient měl od začátku velmi specifické požadavky – přál si logo s 3D efektem, které bude odkazovat k jeho 
produktu a vyjadřovat jeho multimediálnost a široké spektrum použití. Po několika iteracích jsme společně 
zvolili stylizovaný displej, který znázorňuje obdélník s charakteristickým poměrem stran 16:9, situovaný 
do naznačeného prostoru – třídy. Na přání klienta byl motiv displeje doplněn o barevný, duhový přechod, 
odkazující nejen k zobrazovacím kvalitám produktu, ale i k dětské hravosti, neboť nejvýznamnější segment 
zákazníků tvoří mateřské a základní školy.

29

15; 100; 90; 10

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

loga & ikony 30

Několik dalších návrhů log a logotypů 
realizovaných i nerealizovaných

základní varinata logotypu; horizontální; barevná

vertikální barevná varianta logotypu

grafická část logotypu bez typografické části

Návrh logotypu pro subjekt jakým je obec nebo město, představuje vždy otázku selekce – které prvky z 
rozsáhlé palety asociací se subjektem spojeným použít, a které opustit? Abychom se vyhnuli obecným moti-
vům, které subjekt nijak neidentifikují a jsou v logotypech samosprávných celků rozšířeny až na úroveň klišé 
(přírodní motivy, krajina apod.), musíme zvolit motiv dostatečně specifický. Tím je pro Hořice bezpochyby 
sochařství.

Základní idea logotypu vychází z tvaru opracovávaného kamenného bloku, který na pravé straně plynule 
přechází ve zjednodušený prvek brány a městských hradeb, odkazující přímo na motiv městského znaku. 
Této ideji odpovídá i zvolená barevnost, tedy hnědošedá barva temného pískovce, která v sobě nese jak od-
kaz k sochařské tradici, tak i klidnou serióznost, vhodnou pro reprezentaci města; a červená barva, vycházející 
z heraldiky (podklad městského znaku), zde však „utlumená“ malým podílem černé a azurové, aby tvořila 
adekvátní protějšek k hnědošedi kamene.

Logo typograficky doplňuje font Utopia, seriózní antikva, která odkazuje k nejlepší tradici humanistických pí-
sem a kombinuje ji s modernizujícími prvky. Utopia od svého uvedení v roce 1989 již prokázala nejen své kre-
sebné kvality, ale i nadčasovost, tolik potřebnou pro užití v designu, na který je kladen požadavek trvalosti.

základní barevná varianta logotypu

inverzní barevná varianta logotypu

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

noviny

Plnobarevný zpravodaj Kopidlenské listy
Formát A4, vazba V1, rozsah 24 až 48 stran

V roce 2007 převzal přípravu Kopidlenských listů zkušený redaktor a korektor Martin Žantovský  
[www.jazykovykorektor.cz], společně jsme připravili a realizovali novou grafickou podobu layoutu,  
v průběhu času ji několikrát inovovali, stejně jako kompletní zlom textů.

Tak vypadaly  
Kopidlenské listy  
před naším zásahem.

V roce 2007 jsme vytvořili nový 
layout a společně je zkvalitnili jak 
po stránce obsahové, tak grafické.

V roce 2009 došlo k dalším dílčím 
úpravám, z nichž nejviditelnější je nové 
záhlaví a koncepce titulní strany.

31

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

noviny

Plnobarevný zpravodaj Kopidlenské listy
Formát A4, vazba V1, rozsah 24 až 48 stran

Poskytnuté služby:

Zlom a grafická úprava, konzultace

32

PressDesign.cz

Od roku 2016 se z Kopidlenských listů 
stává plnobarevný časopis, rozsah 
i kvalita se nadále průběžně zvyšují.



PressDesign.cz
Pavel Hons:

eventy & merchandise 33

Grafika pro firemní eventy, výstavy a konference
a branding nejrůznějšího merchandise

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava podle pravidel jednotného vizuálního stylu

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

eventy & merchandise 34

Grafika pro firemní eventy, výstavy a konference
a branding nejrůznějšího merchandise

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava podle pravidel jednotného vizuálního stylu

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

eventy & merchandise 35

Grafika pro firemní eventy, výstavy a konference
a branding nejrůznějšího merchandise

Poskytnuté služby:

Návrh a grafická úprava podle pravidel jednotného vizuálního stylu

PressDesign.cz



PressDesign.cz
Pavel Hons:

vektorové ilustrace 36

Vlastní stylizované vektorové ilustrace a grafické elementy

Jak pro konkrétní zakázky, tak v nabídce na fotobance Shutterstock:

https://www.shutterstock.com/g/PHCZ

PressDesign.cz



www.PressDesign.cz
kontakt@pressdesign.cz
+420 722 745 109

Pavel Hons
Studenec 204
512 33 Studenec
IČ: 88546764
zapsán u MÚ Jilemnice
č. j.: ŽÚ 410613/12

použité vizualizace / mockup credits:
Blatomdesign – 1
PuneDesign – 3
mockups-design.com – 5, 8, 9, 13, 29, 33, 35
ThisLooksGreat; www.thislooksgreat.net – 8
ZEE QUE | Designbolts.com – 11
Andrzej Gdula; www.artisan-studio.pl – 11, 33, 34, 35
freemockupzone.com – 16, 19
Free-psd-templates.com – 19
www.graphberry.com – 19
MockUpFREE.co – 31, 32

PressDesign.cz
Pavel Hons:

kontakty


